无锡和晶科技股份有限公司公告文件

1 / 4

证券代码：300279        证券简称：和晶科技        公告编号：2021-021

无锡和晶科技股份有限公司

2020 年度业绩预告修正公告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

2、前次业绩预告情况

无锡和晶科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1 月 29 日披露

了《2020 年度业绩预告》，预计公司 2020 年度归属于上市公司股东的净利润为

1,450 万元–1,850 万元，比上年同期增长：158%-229%。

3、修正后的预计业绩

 扣除非经常性损益前后的净利润孰低者为负值；

√扣除非经常性损益前后的净利润孰低者为正值，且归属于上市公司股东的

净利润： 扭亏为盈   同向上升   同向下降  √其他：基本持平。

项目
本报告期

上年同期
修正前 修正后

归属于上市

公司股东的

净利润

盈利：1,450 万元–

1,850 万元

盈利：475 万元–650

万元
盈利：562.70 万元

比上年同期增长：

158%-229%

比上年同期变动：

-15.59%—15.51%

扣除非经常

性损益后的

净利润

盈利：1,300 万元–

1,700 万元

盈利：200 万元–400

万元
亏损：1,313.43 万元

基本每股

收益

盈利：0.0330 元/股

–0.0422 元/股

盈利：0.0108 元/股

–0.0148 元/股
盈利：0.0127 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

   本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

2 / 4

公司本次业绩预告修正的相关财务数据未经注册会计师审计。公司已就本次

业绩预告修正的有关事项与会计师事务所进行充分沟通，双方在业绩预告修正的

相关财务数据方面不存在分歧。

三、业绩修正原因说明

1、公司于 2021 年 1 月 29 日披露了《2020 年度业绩预告》，本次业绩修正

的原因系上海一什智能科技有限公司（以下简称“上海一什”）未能依约在 2021

年 3 月 25 日前支付完毕其与公司关于上海澳润信息科技有限公司（以下简称“澳

润科技”）股权交易的最后一期股权转让款 5,881.42 万元，公司针对上海一什的

前述违约情形向法院提起诉讼，并根据法院关于本次诉讼的财产保全执行结果确

定本报告期拟计提的相应坏账准备金额后所致。具体说明如下：

（1）公司基于整体发展战略，在 2019 年度通过无锡产权交易所公开挂牌转

让公司持有的澳润科技 100%股权，并于 2019 年 9 月与上海一什签署了《产权交

易合同》、《关于<产权交易合同>的补充合同》，交易价格为 12,002.90 万元，本

次交易完成后，公司将不再持有澳润科技股权。根据《产权交易合同》及补充合

同的相关约定，上海一什按照如下分期付款安排向公司支付澳润科技 100%股权

的转让对价：第一期需支付的转让对价款为 3,000 万元、第二期需支付的转让对

价款为 3,121.479 万元、第三期需支付的转让对价款为 5,881.421 万元。截至

《2020 年度业绩预告》披露日，上海一什已支付完毕上述第一期、第二期的转

让对价款；第三期股权转让款尚未支付（根据约定上海一什应在 2021 年 3 月 25

日前支付完毕）。

因此，在公司披露《2020 年度业绩预告》时，因上述第三期股权转让款的

付款期限尚未届满，公司无法判断上海一什的最终履约情况。对此可能影响公司

已披露《2020 年度业绩预告》准确性的不确定因素，公司已与会计师事务所进

行了充分沟通，并在《2020 年度业绩预告》中进行了相应的风险提示（具体内

容详见公司于2021年 1月29日刊登在中国证监会指定信息披露网站上的相关公

告文件）。

（2）针对上海一什的上述违约情形，公司向上海市第二中级人民法院提交

了诉讼材料，请求法院判令上海一什向公司支付澳润科技股权交易的最后一期转

让款（5,881.42 万元）及相应违约金共计 6,075.51 万元，并由澳润科技承担相

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

3 / 4

应的连带责任，同时公司提交了关于本次诉讼的财产保全申请。公司与会计师事

务所已对本次诉讼事项进行了充分沟通，公司需对上海一什尚未支付的款项计提

相应的坏账准备，具体金额需根据公司申请的财产保全的具体执行情况确定。对

此可能影响公司已披露《2020 年度业绩预告》准确性的不确定因素，公司已与

会计师事务所进行了充分沟通，并在相关诉讼公告中进行了相应的提示说明（具

体内容详见公司于2021年3月30日刊登在中国证监会指定信息披露网站上的相

关公告文件）。

（3）上海市第二中级人民法院现已完成对上海一什、澳润科技名下部分财

产的保全措施，已查封的相关财产包括：甘肃省广播电视网络股份有限公司应当

支付给澳润科技的到期应付债权（6,075.51 万元，该笔债权在诉讼中，法院已

根据澳润科技的财产保全申请查封了被告担保人名下位于兰州市城关区的多处

房产作为等值担保财产）、澳润科技通过司法拍卖取得（成交价为 3,121.45 万元）

的位于兰州市新区广博电视网络产业园的土地使用权及地上建筑物、上海一什及

澳润科技的银行存款（39.58 万元）、澳润科技持有的甘肃澳广信息技术有限公

司（该公司的业务已停止经营）1,539 万元投资股权以及澳润科技在法院对甘肃

澳广信息技术有限公司申请执行的钱款（1,346.71 万元）。根据法院已完成的前

述财产保全措施，公司与会计师事务所进行了充分沟通，在分析已查封财产的可

回收性并全面考虑了诉讼周期、资产过户手续、房屋土地等固定资产变现的价格

波动等因素影响后，本着审慎性原则，公司拟对上海一什尚未支付的款项按照预

期信用损失的确定方法，以 1-2 年账龄正常计提比例 10%的双倍比例（即 20%）

计提相应的坏账准备，即拟对上海一什尚未支付的款项 5,881.42 万元计提坏账

准备 1,176.28 万元。

综上，公司根据法院关于本次诉讼已完成的财产保全措施并与会计师事务所

进行充分沟通后，对已披露的《2020 年度业绩预告》进行本次修正。

2、公司预计本报告期的非经常性损益金额范围为 250 万元-280 万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告修正是公司财务部门测算的结果，相关的财务数据未经注册会

计师审计，具体财务数据公司将在 2020 年年度报告中详细披露。敬请广大投资

者审慎决策，注意投资风险。

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

4 / 4

特此公告。

无锡和晶科技股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 19 日